1

УТВЕРЖДЕНА
                                              Председателем Межрегиональной общественной организации

                                               помощи людям с редкими нервно-мышечными заболеваниями,
 вызванными генетическими нарушениями, «Проект Ай — Мио»

Бережным Д.С.
(Приказ № 3/ПО от 04.10.2024)

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

о заключении договора пожертвования № 1

     Межрегиональная общественная организация помощи людям с редкими нервно-
мышечными заболеваниями, вызванными генетическими нарушениями, «Проект Ай —
Мио» (далее – «Получатель пожертвования»), в лице Председателя Бережного Дмитрия
Сергеевича, действующего на основании Устава, предлагает любому отозвавшемуся на
настоящее предложение физическому лицу (гражданину) или юридическому лицу, именуемому
в дальнейшем «Жертвователь», заключить Договор пожертвования (далее по тексту – Договор)
на нижеследующих условиях:

1. Общие положения о настоящем предложении

1.1. Настоящее предложение является публичной офертой (далее по тексту – Оферта) в

соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации.
1.2. Оферта вступает в силу с «10» октября 2024 года, подлежит обязательному

опубликованию (далее по тексту - Опубликование).
1.3. Опубликование Оферты производится одним и/или несколькими следующими

способами:
1.3.1. Размещение Оферты на официальном сайте Получателя пожертвования,

расположенном по следующему интернет-адресу: https://i-mio.org/ (далее - Сайт);
1.4. Оферта является бессрочной.
1.5. Текст Оферты может быть изменён/дополнен Получателем пожертвования в

одностороннем порядке без объяснения причин и предварительного уведомления третьих лиц,
включая Жертвователей, о принятом решении. Новая редакция Оферты вступает в силу со дня её
Опубликования, если иное не будет предусмотрено в решении об изменении / дополнении
условий Оферты.

1.6. Получатель пожертвования вправе в любое время отменить Оферту без объяснения
причин и предварительного уведомления третьих лиц, включая Жертвователей, о принятом
решении. В таком случае последним днем действия Оферты является день Опубликования на
Сайте извещения об отмене Оферты, если иное не будет предусмотрено в извещении об отмене
Оферты.

1.7. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечёт
недействительности всех остальных условий Оферты.

1.8. Принимая условия Оферты, Жертвователь подтверждает добровольный и
безвозмездный характер Пожертвования.

2. Предмет Договора

2.1. Акцептуя Оферту, Жертвователь добровольно и безвозмездно передает в

собственность Получателя пожертвования собственные денежные средства (далее по тексту –

2

Пожертвование) для реализации Получателя пожертвования деятельности, направленной на
достижение его уставных целей и реализацию Благотворительных программ Организации:
«Правовая поддержка лиц с ограниченными возможностями здоровья и редкими нервно-
мышечными заболеваниями» и «Диагностика лиц с редкими нервно-мышечными
заболеваниями».

2.2. Целями деятельности Получателя пожертвования является:
- содействие в повышении осведомленности общества о редких (орфанных) нервно-

мышечных заболеваниях, вызванных генетическими нарушениями (далее – НМЗ), о методах, в
том числе разрабатываемых, диагностики и лечения таких заболеваний, о медицинской,
психологической, физиотерапевтической и других видах поддержки людей с нервно-
мышечными заболеваниями.

- содействие консолидации людей с нервно-мышечными заболеваниями;
- содействие в защите прав и законных интересов людей с НМЗ, оказание им правовой,

морально-психологической и иной поддержки;
- содействие предоставлению людям с НМЗ равных с другими людьми возможностей

участия во всех сферах жизни общества;
- содействие в развитии медицинской и социальной реабилитации для людей с НМЗ, в

укреплении их физического и психологического благополучия, в поддержании высокого
качества их жизни.

2.3. Передаваемые Жертвователем, согласно условиям Оферты, в пользу Получателя
пожертвования денежные средства являются Пожертвованием.

2.4. Пожертвование, совершенное в пользу Получателя пожертвования, не может быть
отменено (отозвано) Жертвователем в одностороннем порядке, за исключением случаев, прямо
предусмотренных законом и Офертой.

3. Заключение Договора

3.1. Акцептовать настоящую Оферту и тем самым заключить с Получателем пожертвования

Договор вправе любое правоспособное физическое лицо (гражданин) / юридическое лицо, не
являющееся иностранным источником, то есть:

3.1.1. иностранным государством;
3.1.2. органом публичной власти иностранного государства;
3.1.3. международной и иностранной организацией;
3.1.4. иностранным гражданином;
3.1.5. лицом без гражданства;
3.1.6. иностранной структурой без образования юридического лица;
3.1.7. лицом, уполномоченным источниками, указанными в пп. 3.1.1.-3.1.6 п. 3.1 Оферты;
3.1.8. гражданином Российской Федерации или российским юридическим лицом,

получающим денежные средства и (или) иное имущество от источников, указанных в пп. 3.1.1.-
3.1.7 п. 3.1 Оферты, либо действующим в качестве посредника при получении таких денежных
средств и (или) иного имущества (за исключением открытых акционерных обществ с
государственным участием и их дочерних обществ);

3.1.9. российским юридическим лицом, бенефициарными владельцами которого в
значении, определенном пунктом 8 статьи 6.1 Федерального закона от 7.08 2001 года № 115-ФЗ
«О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и
финансированию терроризма», являются иностранные граждане или лица без гражданства;

3.1.10. лицом, находящимся под влиянием источников, указанных в пп. 3.1.1. - 3.1.9 п.
3.1 Оферты.

3.2. Перечисляя Пожертвование Получателю пожертвования, Жертвователь гарантирует,
что не относится ни к одной из категорий, перечисленных в пп. 3.1.1 -3.1.10. Оферты, то есть не
является иностранным источником.

3

3.3. Внесение Жертвователем денежных средств любым из способов, предусмотренных
пунктом 4.3. Оферты, является согласием Жертвователя с условиями Оферты (далее по тексту –
Акцепт Оферты) и одновременно подтверждает добровольный и безвозмездный характер
Пожертвования.

3.4. Датой Акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора является дата
совершения платежа Жертвователем на расчётный счет Получателя пожертвования / счет
(аккаунт) Получателя пожертвования в платёжной системе.

3.5. Условия Договора с Жертвователем, акцептовавшим Оферту, определяются Офертой в
редакции, действующей на день внесения Жертвователем на счет Получателя пожертвования или
на день оформления Жертвователем платёжного поручения, совершения иных действий, в том
числе с помощью мобильной связи, на основании которых банк, иная организация затем
производит перечисление пожертвованных денежных средств на расчётный счет Получателя
пожертвования.

3.6. Договор, заключённый в порядке, предусмотренном настоящей статьей Оферты, в
соответствии с пунктом 3 статьи 434 Гражданского кодекса Российской Федерации, считается
заключенным в письменной форме.

4. Порядок внесения Пожертвования и его расходование

4.1. Жертвователь самостоятельно определяет размер суммы Пожертвования и перечисляет

его Получателю пожертвования на условиях Оферты одним из платёжных способов, указанных
в п. 4.3. Оферты.

4.2. Жертвователь не устанавливает сроки использования Пожертвования Получателем
пожертвования.

4.3. Жертвователь направляет Получателю пожертвования денежные средства одним из
следующих способов наличного или безналичного расчета (доступные способы указываются на
Сайте):

4.3.1. Прямое перечисление Пожертвования на расчётный счет Получателя пожертвования,
указанный в статье 6 Оферты, в том числе путем оплаты юридическим лицом платежного
поручения, оформления гражданином банковского перевода непосредственно через
операционную кассу банка Жертвователя, совершения платежа в личном кабинете Жертвователя
на интернет-сайте банка Жертвователя, списания денежных средств с банковской карты
Жертвователя и другие;

4.3.2. Перечисление Пожертвования через электронные платежные системы и иных
платежных агентов, в т.ч. представлены на Сайте Получателя пожертвования, без
промежуточного зачисления суммы пожертвования на счет (аккаунт) Получателя пожертвования
в платёжной системе;

4.3.3. Иными законными способами, в т.ч. указанными на Сайте.
4.4. Вне зависимости от избранного Жертвователем платежного способа денежные

средства, перечисленные Жертвователем, принимаются как «Пожертвование на уставную
деятельность Получателя пожертвования», если иное конкретное назначение, соответствующее
общеполезным целям Получателя пожертвования, не указано Жертвователем.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Пожертвования, направляемые Получателю пожертвования на основании Оферты,

расходуются Получателем пожертвования строго в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации, Уставом Получателя пожертвования, положениями
Оферты, а также установленным Жертвователем назначением Пожертвования, сообщенным им
при совершении платежа.

5.2. Пожертвования, совершенные Жертвователем с некорректным или неразличимым

4

(невозможным к установлению) назначением платежа, принимаются Получателем
пожертвования как Пожертвование на уставную деятельность.

5.3. Получатель пожертвования обязуется использовать полученные от Жертвователя
Пожертвования в строгом соответствии с уставной деятельностью Получателя пожертвования и
с учетом положений Оферты, требований действующего законодательства Российской
Федерации.

5.4. Жертвователь выражает свое согласие и предоставляет Получателю пожертвования
право на обработку его персональных данных, а именно совершение следующих действий
(операций) или совокупности действий (операций), совершаемых с использованием средств
автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу
(распространение, предоставление, доступ) - в случаях предусмотренных законом,
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Персональные
данные Жертвователя используются Получателем пожертвования исключительно для
исполнения Договора. Согласие на обработку персональных данных предоставляется
Жертвователем на срок осуществления Получателем пожертвования уставной деятельности.

Целью обработки персональных данных Жертвователя является получение пожертвований
на уставную деятельность Получателя пожертвования. Получатель пожертвования обрабатывает
те персональные данные Жертвователя, которые были им сообщены Получателю пожертвования
или стали известны Получателю пожертвования в процессе осуществления Жертвователем
Пожертвования или в результате регистрации Жертвователя на Сайте.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано Жертвователем путем
направления письменного отзыва по адресу Получателя пожертвования: Московская область,
г. Подольск, ул. Товарная, д. 3, кв. 22.

Получатель пожертвования обязуется не раскрывать третьим лицам и не распространять
персональные данные Жертвователя без его письменного согласия, за исключением случаев:

5.4.1. Законного требования данной информации государственными органами, имеющими
полномочия требовать подобную информацию;

5.4.2. Предоставления персональных данных операторам электронных платежных систем,
осуществляющих перечисление денежных средств Жертвователя на банковский расчётный счет
Получателя пожертвования.

5.5. Акцептуя Оферту, Жертвователь подтверждает свое согласие на самостоятельное
перераспределение на общеполезные цели Получателем пожертвования полученного
Пожертвования без отдельного согласования с Жертвователем в том случае, если использование
Пожертвования в соответствии с указанным Жертвователем назначением становится вследствие
изменившихся обстоятельств невозможным.

5.6. Получатель пожертвования не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме
обязательств, указанных в Оферте.

6. Реквизиты Получателя пожертвования

Получатель пожертвования: МОО «Проект Ай-Мио»

ИНН: 5036169063
КПП: 503601001
ОГРН: 1175000005718
ОКПО: 20063913
Расчётный счёт: 40703810302090000026
Банк: АО «АЛЬФА-БАНК»
БИК: 044525593
Кор. счёт: 30101810200000000593